
14.12.2018. 

 
 

Bernātu dabas parka labiekārtošanas projektā veiksmīgi pabeigts 1.etaps 
 
  Projekts “Bernātu dabas parka labiekārtojums”, tiek īstenots 5.5.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras mantojumu” ietvaros. 

Projekts, partnerim Nīcas novada dome, sadalīts 3 etapos, no kuriem 1. etaps ir veiksmīgi 

realizēts. 
 

Kopš 2018.gada 29.jūnija, kad tika noslēgta vienošanās starp projekta vadošo 

partneri, kas ir Liepājas pilsētas pašvaldība, un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) 

par Kultūras ministrijas pārziņa esošā Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) līdzfinansētā 

projekta "Dienvidkurzemes piekrastes mantojums cauri gadsimtiem", ir paveikts viss, kas 

projekta ietvaros tika plānots, lai 2019.gada sākumā varētu uzsākt 2.etapa realizāciju, un jau 

vasarā būtu redzami arī reāli darbi Dabas parka Bernāti teritorijā. 

Plānotās aktivitātes paredzēja arī iepirkuma procedūras veikšanu, lai iepirktu 

būvniecības darbus, kas paredz arī transportēšanas darbus. Rezultātā, konkursa kārtībā, 

iepirkumā par būvdarbu veikšanu līguma slēgšanas tiesības ieguva SIA “Normand”, 

piedāvājot zemāko cenu. Lai arī sākotnēji projekta ietvaros plānotās izmaksas būvniecības 

sadaļai tiek pārsniegtas, Nīcas novada dome, apzinoties projekta nepieciešamību, Bernātiem 



un novadam kopumā, kā arī šī brīža būvniecības nozares kopējo cenu pieaugumu, rod iespēju  

turpināt projektu, nodrošinot līdzfinansējumu no domes budžeta līdzekļiem.  

Būvnieks 1.etapa ietvaros veicis autordarbu transportēšanu līdz novietnei, kur tie tiks 

uzglabāti līdz brīdim, kad tiks veikta labiekārtojuma elementu uzstādīšana dabas parkā. 

2.etapa sākums paredzēts jau 2019.gada janvārī, lai veiksmīgi noritētu būvniecības aktīvā 

fāze, ir veicami sagatavošanās darbi vēl ārpus Bernātu parka teritorijas, veidojot 

nepieciešamos elementus tilta un torņa būvniecībai. 

Šobrīd saņemtajiem autordarbiem plānota autoru piestrāde, kas tiks veikta pēc 

elementu uzstādīšanas dabā. Mākslinieki strādās arī parka teritorijā un tikai tad elementi 

iegūs savu patieso formu un vizuālo tēlu. 

 

Vita Liepiņa 

Nīcas novada domes Attīstības nodaļas vadītāja 

 

 www.nica.lv 

www.nica.lv

